MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLÍTICA

PORTARIA Nº 8 / 2025 - ILAESP (10.01.06.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Foz Do Iguaçu-PR, 12 de fevereiro de 2025.

Designa os membros da Comissão de Autoavaliação do Programa de Pós-Graduação em Relações

Internacionais.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ECONOMIA, SOCIEDADE E POLITICA, da Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (Unila), designado pela Portaria nº 286/2021/GR, publicada no

Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando: a

delegação de competência conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, o Decreto Presidencial nº 9.759, de

11/04/2019, o Regimento Interno do PPGRI-UNILA e o pedido formalizado pelo referido programa,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros, docentes do magistério superior, para compor a Comissão de Autoavaliação

do Programa de Pós-graduação em Relações Internacionais:

Representantes docentes:

I - Lucas Ribeiro Mesquita, titular;

II - Ramon Blanco de Freitas, titular;

III - Ana Carolina Teixeira Delgado, titular;

IV - Gustavo Oliveira Vieira, titular;

V - Paula Daniela Fernandez, titular;

Representante discente:

VI - Alice Vazarin Perez, titular

Art. 2º A vigência dessa Portaria é de 1 (um) ano, prorrogável por igual período, a critério do presidente.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 12/02/2025 14:10 )

FABIO BORGES

DIRETOR(A) DE INSTITUTO - TITULAR

ILAESP (10.01.06.02.04)

Matrícula: 2885472

Processo Associado: 23422.002841/2025-52

Visualize o documento original em https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp

informando seu número: 8, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 12/02/2025 e o

código de verificação: 3a44c63631

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf